Dotations et reprises de provisions (1 932) (1 929)

Résultat opérationnel courant incluant la part des

co-entreprises mises en équivalence
22 115 15 646

Autres produits et charges d'exploitation 0 0

Résultat opérationnel 22 115 15 646

Charges financières – net (2 406) (1 022)

Résultat avant impôts 19 709 14 624

Impôt sur les résultats (3 930) (2 682)

Résultat net – activités poursuivies 15 779 11 942

Résultat net – activités abandonnées   -   -

Résultat net total 15 779 11 942

4.3. Investissements sectoriels

En milliers d’euros 31 décembre 2023 31 décembre 2022

Zone 1 - Europe – Amérique 16 130 22 539

Zone 2 – Afrique – Moyen-Orient – Asie 10 438 8 190

Investissements (incorp. et corp.)* 26 568 30 729

* hors investissements financés par contrat de locations financement

163

4.4. Etat de Passage de l’information sectorielle publiée au compte de résultat consolidé

  31 décembre 2023

En milliers d’euros
Information sectorielle IFRS 10 et 11 Compte de résultat

Zone 1 Zone 2 Total Zone 1 Zone 2 Total Zone 1 Zone 2 Total

Produit des activités ordinaires externe

total
404 747 143 530 548 277 (12 221) (53 791) (66 012) 392 526 89 739 482 265

Quotes-parts de résultat des ent. mises en

équivalence
   -   -   -   2 419 10 582 13 001   2 419   10 582   13 001

EBITDA incluant la part des co-

entreprises mises en équivalence
39 758 29 432 69 190 (855) (4 661) (5 516) 38 903 24 771 63 674

Amortissements et dépréciations des

immobilisations
(22 427) (5 385) (27 812)   497   1 611   2 108   (21 930) (3 774) (25 704)

Dotations et reprises de provisions (4 365) (1 932) (6 297)   21   1 470   1 491   (4 344) (462) (4 806)

Résultat opérationnel courant incluant la

part des co-entreprises mises en

équivalence

12 966 22 115 35 081 (337) (1 580) (1 917) 12 629 20 535 33 164

Autres produits et charges d'exploitation (620) 0 (620) 0 0 0 (620) 0 (620)

Résultat opérationnel avant dépréciation

des écarts d'acquisition
12 346 22 115 34 461 (337) (1 580) (1 917) 12 009 20 535 32 544

Dépréciation des écarts d'acquisition   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pertes de valeur sur les actifs immobilisés   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Résultat opérationnel  12 346 22 115 34 461 (337) (1 580) (1 917) 12 009 20 535 32 544

Charges financières – net (3 747) (2 406) (6 153) (57) 270 213 (3 804) (2 136) (5 940)

Résultat avant impôts 8 599 19 709 28 308 (394) (1 310) (1 704) 8 205 18 399 26 604

Impôt sur les résultats (1 495) (3 930) (5 425) 394 1 310 1 704 (1 101) (2 620) (3 721)

Résultat net – activités poursuivies 7 104 15 779 22 883   -   -   -   7 104 15 779 22 883

Résultat net – activités abandonnées   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Résultat net total 7 104 15 779 22 883 - - - 7 104 15 779 22 883

164

  31 décembre 2022

En milliers d’euros

Information sectorielle IFRS 10 et 11 Compte de résultat

Zone 1 Zone 2 Total Zone 1 Zone 2 Total Zone 1 Zone 2 Total

Produit des activités ordinaires externe

total
401 049 116 058 517 107 (11 898) (37 698) (49 596) 389 151 78 360 467 511

Quotes-parts de résultat des ent. mises en

équivalence
   -   -   -   2 626 5 088 7 714 2 626 5 088 7 714

EBITDA incluant la part des co-

entreprises mises en équivalence
29 629 22 090 51 719 (715) (2 551) (3 266) 28 914 19 539 48 453

Amortissements et dépréciations des

immobilisations
(21 401) (4 515) (25 916) 440 1 458 1 898 (20 961) (3 057) (24 018)

Dotations et reprises de provisions 3 359 (1 929) 1 430 26 299 325 3 385 (1 630) 1 755

Résultat opérationnel courant incluant la

part des co-entreprises mises en

équivalence

11 587 15 646 27 233 (249) (794) (1 043) 11 338 14 852 26 190

Autres produits et charges d'exploitation (732)   -   (732) 0 0 0 (732)   -   (732)

Résultat opérationnel avant dépréciation

des écarts d'acquisition
10 855 15 646 26 501 (249) (794) (1 043) 10 606 14 852 25 458

Dépréciation des écarts d'acquisition   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pertes de valeur sur les actifs immobilisés   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Résultat opérationnel  10 855 15 646 26 501 (249) (794) (1 043) 10 606 14 852 25 458

Charges financières – net (1 603) (1 022) (2 625) (77) 45 (32) (1 680) (977) (2 657)

Résultat avant impôts 9 252 14 624 23 876 (326) (749) (1 075) 8 926 13 875 22 801

Impôt sur les résultats (2 211) (2 682) (4 893) 326 749 1 075 (1 885) (1 933) (3 818)

Résultat net – activités poursuivies 7 041 11 942 18 983   -   -   -   7 041 11 942 18 983

Résultat net – activités abandonnées   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Résultat net total 7 041 11 942 18 983   -   -   -   7 041 11 942 18 983

165

5. NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

5.1. Chiffres d’affaires

En milliers d’euros 31 décembre 2023 31 décembre 2022

Europe Méditerranée et Amérique 392 526 389 151

Afrique Moyen Orient et Asie 89 739 78 360

Total des produits des activités ordinaires 482 265 467 511

Le chiffre d’affaires sur l’exercice 2023 s’établit à 482,3 M€ contre 467,5 M€ en 2022. Cela correspond

à une hausse de 4,8% à taux de change et périmètre constant. (A noter que le chiffre d’affaires des

Additifs Diesels dont la commercialisation a cessé en juin 2023 est passé de 15,7 M€ en 2022 à 7,5 M€